Hasil Penelitian

a. Biografi Imam al-Ghazali

Imam al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad

bin Muhammad al-Ghazali. Beliau dilahirkan di Tusia, yaitu berada di

daerah Khurasan (Persia). Al-Ghazali dilahirkan pada pertengahan

abad ke-5 Hijriyah tepatnya pada tahun 450 H/1059 M. Ayah dari al-

Ghazali adalah seorang sufi yang taat kepada Allah. Dan ayahnya

meninggal dunia ketika al-Ghazali masih kecil. Disamping sebagai sufi

yang taat, ayahnya adalah seorang yang bekerja sebagai tukang tenun

sutra. Sementara ibu al-Ghazali tidak banyak orang yang

mengetahuinya.

ilmu yang diajarkan di Kota Nusyafur, al-Ghazali kembali berkunjung

kepada Nidzam al-Mulk, dan disana al-Ghazali mendapatkan

kehormatan dan penghargaan yang besar, sehingga al-Ghazali tinggal

di kota itu selama enam tahun. Pada tahun 483 H/1090 M, al-Ghazali

diangkat menjadi guru di sekolah Nidzamiyah yang ada di Baghdad,

dan pekerjaannya itu dilaksanakan dengan baik dan mencapai

keberhasilan, sehingga banyak menarik para penuntut ilmu untuk

berguru kepada al-Ghazali.

Pada tahun 487 H, karena pemahaman Islam yang baik dan

Kemudian disana al-Ghazali mendirikan sekolah untuk

para fuqaha dan sebuah biara untuk para mutasawwifin. Dan di kota itu

pula al-Ghazali mengakhiri usianya, pada tahun 505 H/1111 M dalam

usia 54 tahun.

b. Konsep Pendidikan Akhlak Menurut al-Ghazali

Imam al-Ghazali mengakui bahwa memang ada sebagian dari

seorang manusia yang dilahirkan telah mempunyai akhlak yang baik,

di mana beliau tidak memerlukan kepada pendidikan dan pengajaran

untuk mendapatkan akhlak yang baik.